CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 61/2017

Solicita informações sobre informatização na
Secretaria  de  Planejamento  Estratégico
acerca  da  tramitação  nos  processos  de
loteamentos.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal, solicitando informações sobre informatização na Secretaria de Planejamento
Estratégico acerca da tramitação nos processos de loteamentos referente aos anos de
2008 a 2012.

CONSIDERANDO a apresentação do diagnóstico e medidas adotadas
nos processos de tramitação de loteamentos, ocorrida neste mês no auditório do
Paço Municipal Alcides Donin, pela Secretaria de Planejamento Estratégico;

CONSIDERANDO a  publicação  do  Decreto  68,  de  16  de  março  de
2017,  que  suspendeu  temporariamente  as  tramitações  de  loteamentos  e
parcelamento do solo no Município de Toledo;

CONSIDERANDO maiores esclarecimentos acerca da situação em tela
e transparência no processo como um todo, deseja-se saber:

I - nos anos de 2008 a 2012, a Secretaria de Planejamento Estratégico
possuía dados informatizados referente a tramitação nos processos de loteamentos?

II - A resposta sendo afirmativa, relacionar todos os loteamentos que
foram aprovados no referido período.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2017

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C96E60C7EAFA8E6B338D5FD9BB671D36 CODIGO DO DOCUMENTO: 015708
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 061/2017
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin